20240214_AA_Gebühren Vermietung städtischer Liegenschaften.xlsx innerstädtische Liegenschaften

lfd. Nr.:	Einrichtung	Mandant	Kostenträger	Kostenstelle	Sachkonto (Miete / Pacht)	Sachkonto (Betriebskosten)	Netto-Preise (in € / Tag)	Nachlass / Rabatt (in %)	MwSt. (in %)	Brutto-Preise (in € / Tag)	Grundfläche (ca. in qm)	Personenzahl (abh. von: Nutzungsart / Bestuhlung ca.)
1.1	Stadthalle Riedlingen:	Stadt Riedlingen	57300000	573011	3411000	3411010						
	Grundmiete:											
1.1.1	(Veranstaltungen ohne Gewinnabsicht,											
	oder Veranstaltungen örtlicher Vereine)											
	Halle ohne Küche mit Bühne						187,50		19	223,13	ca. 483	
	Halle ohne Küche ohne Bühne						125,00		19	148,75	ca. 375	bis 451
	Musikanlage / Lichtanlage (nur in Ausnahmen)						62,50		19	74,38		abhängig
	Betriebskostenpauschale						195,00		19	232,05		von
	Zuschlag Heizung (01.10. bis 31.04.)						75,00		19	89,25		Bestuhlungsplan
	Bestuhlung (wird nicht angeboten, Ausführung durch Veranstalter)						0,00		19	0,00		
	Küchennutzung						250,00		19	297,50	ca. 56	
	Endreinigung (*), durch Veranstalter oder nach Vereinbarung)						225,00	-,	19	267,75		
1.1.1.9	Kaution (nicht pro Tag, sondern gesamt)						600,00	0,00	0	600,00		
	Grundmiete											
1.1.2	(Veranstaltungen mit Gewinnabsicht,											
	und Veranstaltungen nicht örtlicher Vereine)											
1.1.2.1	Halle ohne Küche mit Bühne						750.00	0.00	19	892.50	ca. 483	
1.1.2.2	Halle ohne Küche ohne Bühne						500,00	0,00	19	595.00	ca. 375	bis 451
1.1.2.3	Musikanlage / Lichtanlage (nur in Ausnahmen)						62,50		19	74,38		abhängig
	Betriebskostenpauschale						240,00		19	285,60		von
1.1.2.5	Zuschlag Heizung (01.10. bis 31.04.)						75,00		19	89,25		Bestuhlungsplan
	Bestuhlung (wird nicht angeboten, Ausführung durch Veranstalter)						0,00		19	0,00		
	Küchennutzung						250,00	0,00	19	297,50	ca. 56	
1.1.2.8	Endreinigung (*), durch Veranstalter oder nach Vereinbarung)						275,00	0,00	19	327,25		
1.1.2.9	Kaution (nicht pro Tag, sondern gesamt)						1.000,00	0,00	0	1.000,00		

Preise gelten ab 01.01.2023 Bei Anmietung von mehr als einem Tag gilt: Je weiterem angebrochenen Tag zusätzlich 50% der Mietkosten und 50 % der Betriebskosten

Druckdatum:14.02.2024 Seite 1 von 1